
Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO 

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XIII • Edição 802 • EDIÇÃO EXTRA • Capão Bonito, 07 de abril de 2021 www.capaobonito.sp.gov.br

CONTRATO Nº 040/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2021

CONTRATADO: CNEE – ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA - ME

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 

de serviços de Instalação de Lógica e Elétrica no prédio do POU-

PATEMPO, para a Secretaria Municipal de Planejamento, deste 

Município.

VALOR GLOBAL: R$ 32.300,00 (trinta e dois mil e trezentos 

reais).

ASSINATURA: 30/03/2021.

CONTRATO Nº 041/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2021

CONTRATADO: MILANI E FERNANDES SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA - ME

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 

Médicos para atendimento a Organização de Serviços da Atenção 

Primária de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde, deste 

Município.

VALOR GLOBAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

ASSINATURA: 31/03/2021.

Dr. Júlio Fernando Galvão Dias 

- Prefeito Municipal –

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2021

OBJETO: Aquisição de medicamento Imunoglobulina Humana 

5g/100ml para atendimento à mandado judicial.

Vistos, etc...

ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO 

087/2021 confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso VI da Lei 

nº 8.666/93, à empresa SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA, inscrita no CNPJ: 12.927.876/0001-67, no valor total de 

R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Capão Bonito, 06/04/2021.

Dr. Júlio Fernando Galvão Dias 

- Prefeito Municipal –

ONDE SE LÊ:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2021

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de re-

tifica em veículo Oficial BRY5627.

Vistos, etc...

ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO 

081/2021 confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei 

nº 8.666/93, a empresa A. L. BUENO CAMARGO - ME, inscrita 

no CNPJ: 04.200.707/0001-00, no valor total de R$ 18.040,00 

(dezoito mil e quarenta reais).

Capão Bonito, 01/04/2021.

LEIA-SE:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2021

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de re-

tifica em veículo Oficial BRY5627.

Vistos, etc...

ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO 

081/2021 confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei 

nº 8.666/93, a empresa A. L. BUENO CAMARGO - ME, inscrita 

no CNPJ: 04.200.707/0001-00, no valor total de R$ 16.470,00 

(dezesseis mil, quatrocentos e setenta reais).

Capão Bonito, 01/04/2021.

EXTRATO DE CONTRATO,
ADITAMENTO E ATA

EXTRATO DE DISPENSA E
INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
ERRATA



Julio Fernando Galvão Dias
Prefeito Municipal - Gestão 2021/2024

José Toshio Saito 
Secretaria Municipal de Governo

Gilberto Tobias Domingues
Secretaria Municipal de Agropecuária, 
Obras e Meio Ambiente

Roberto Kazushi Tamura
Secretaria Municipal de Saúde

Carla Jeanice Batista Silveira Sales
Secretaria Municipal de Finanças

Ana Luiza Marques Souto Dias (interina)
Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Turismo

Pedro Paulo Galvão (interino)
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Carlos Pereira Barbosa Filho
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Ana Luiza Marques Souto Dias 
Presidente Fundo Social de Solidariedade

Matheus Antônio Enei Francatto
Relações Institucionais

Administração Regional 
Vila Aparecida (Arva) - Tel.: 3542-6449

Ouvidoria / Corregedoria
Tel.: 08007743104 / 3542-1023

Departamento de Compras
Tel.: 3542-1176

Vigilância Patrimonial
3542-3069 

Junta Militar
Tel.: 3542-3724

Departamento Pessoal
Ramal 9920

Departamento de Trânsito
Ramal 9907

Departamento de Tributação
Ramal 9937
 
Fiscalização
3542-2411

Vigilância Sanitária
Tel.: 3542-4005

Câmara Municipal
Tel.: 3543-8190

PAT (Posto de Atendimento 
do Trabalhador)  - Tel.: 3542-4713

Procon  - Tel.: 3542-2101

Conselho Tutelar  - Tel.: 3542-2411

EXPEDIENTE 
A Imprensa Oficial é uma publicação da Prefeitura Municipal de Capão Bonito | Registrado sob nº. 13 (Cartório de Registro de Pessoas Jurídicas)
Rua 9 de Julho, 690, Centro - CEP 18300-900 | Fone: (15) 3543-9900 | www.capaobonito.sp.gov.br

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA E TELEFONES ÚTEIS

IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

IMPRENSA OFICIAL2 | Ano XIII • Edição 802 • Capão Bonito, 07 de abril de 2021   

EXTRATO DO TERMO ADITIVO COM ORGANIZAÇÃO DA 
SOCIEDADE CIVIL
EXERCÍCIO 2021

TERMO ADITIVO Nº 002/2021 - TERMO DE COLABO-
RAÇÃO Nº 48/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capão Bonito
CONTRATADO: SANTA CASA DE MISERICORDIA DE 
CHAVANTES
OBJETO: Celebração de parceria com entidade sem fins 
lucrativas para atuar de forma complementar ao Serviço 
Municipal de Saúde através da execução de Plano de Ação 
voltado para o atendimento de pacientes com transtornos 
mentais severos e persistentes de 01(um) Centro de Aten-
ção Psicossocial – CAPS tipo I.
Contratação de mais 01 profissional Psicólogo para 
atendimento a demanda de 520 pacientes com depen-
dência química de Álcool e Drogas e alteração do rateio 
administrativo, considerando readequação do plano de 
trabalho, bem como das rubricas financeiras, sem que 

haja ônus financeiro.
ASSINATURA: 30/03/2021

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO PMCB Nº 01/2021 
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP 
MUNICÍPIO DE APIAÍ/SP 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal nº 4.481 de 15 de 
agosto de 2018
OBJETO: Execução de exames de imagens de mamografia 
pelo Centro de Assistência à Mulher de Capão Bonito/SP 
VALOR: R$ 20,00 (vinte reais) por exame disponibilizado/
agendado 
VIGÊNCIA: 29/03/2021 a 29/03/2022
DATA DE ASSINATURA: 29/03/2021

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
Prefeito Municipal 


